桂招考委〔2020〕8 号

各市、县（市、区）招生考试委员会、教育局，各高等学校：

为便于考生和中学备考，现将我区 2021 年普通高考方案公

布如下：

一、科目设置

全国统考科目设置为“3+小综合”。“3”是指语文、数学（分

文、理）、外语 3门科目；“小综合”分为“文科综合”和“理科

综合”，“文科综合”是指政治、历史、地理 3门科目的综合，“理

科综合”是指物理、化学、生物 3 门科目的综合。

按照考生选考科目组合，分为文史类、理工类、艺术文类、

艺术理类、体育类。文史类、艺术文类考生文化考试科目为语文、

数学（文）、外语和文科综合；理工类、体育类、艺术理类考生

文化考试科目为语文、数学（理）、外语和理科综合。

艺术文类和艺术理类考生还须参加艺术类专业考试（分为艺

术类专业全区统一考试和获准单独组织校考高校的艺术专业考

试）；体育类考生还须参加体育类专业全区统一考试；报考外语

专业或要求进行外语口试专业的考生还须参加外语口试（分为英

语口试和小语种口试）；此外，考生还可对照有关条件选择参加

 —2—

分类考试招生。具体科目设置另文通知。

二、命题

（一）全国统考。

我区普通高考全国统考各科目均采用教育部命制的试题。全

国统考各科考试时长及赋分如下：

科目 考试时长 卷面满分 试题来源 备注

语文 150分钟 150分 教育部

数学（文） 120分钟 150分 教育部

数学（理） 120分钟 150分 教育部

英语 120分钟 150分 教育部 含听力

文科综合 150分钟 300分 教育部

理科综合 150分钟 300分 教育部

外语其他语种 120分钟 150分 教育部 含听力

（二）全国统考配套考试。

外语口试、艺术类专业全区统一考试、体育类专业全区统一

考试由我区自主命题。命题依据我区公布的相应科目考试大纲与

说明。

（三）分类考试招生。

1.本科对口中职自主招生、高职对口中职自主招生、高职院

校单独招生、保送生招生、特殊教育（残障生）单独招生、职教

师资班单独招生等分类考试由招生院校自主命题。

2.运动训练单独招生、武术与民族传统体育单独招生、高水

平运动队单独招生（获得免普通高考统考资格）的文化考试采用

教育部命制的试题；体育专项考试由国家体育总局委托有关院校

负责组织。

 —3—

3.退役士兵专升本单独招生文化科目考试由我区自主命题。

命题依据成人高考招生专升本考试大纲；专业基础课由招生院校

根据招生专业隶属的学科门类自主命题。

三、报名及考试时间

（一）报名时间。

2021 年普通高考报名于 2020 年 11 月 1 日开始，11 月 15 日

结束。

所有参加普通高考全国统考（以下简称普通高考统考）和分

类考试招生的考生都必须参加普通高考报名。分类考试招生包含

本科对口中职自主招生、高职对口中职自主招生、高职院校单独

招生、保送生招生、特殊教育（残障生）单独招生、运动训练单

独招生、武术与民族传统体育单独招生、高水平运动队单独招生

（获得免普通高考统考资格）、优秀消防员单独招生、职教师资

班单独招生、退役士兵专升本单独招生等不需要参加普通高考统

考的招考形式。

（二）考试时间。

1.全国统考时间：预计在 2021 年 6 月上旬进行，具体时间安

排以教育部公布的时间为准。

2.艺术类专业全区统一考试时间：2020 年 12月上旬。

3.体育类专业全区统一考试时间：2020 年 12月中旬。

4.英语口试时间：2021 年 3月。

5.小语种口试时间：2021年 3 月。

 —4—

6.退役士兵专升本单独招生考试时间：2021 年 4月。

7.运动训练单独招生、武术与民族传统体育单独招生、高水

平运动队单独招生（获得免普通高考统考资格）的文化考试时间

和本科对口中职自主招生时间另文通知，其他分类考试时间由招

生院校确定并公布。

四、其他事项

2021 年普通高考考务组织、招生录取等事项按教育部和自

治区有关文件执行。

广西壮族自治区招生考试委员会

2020 年 10 月 19日

公开方式：不予公开

   广西壮族自治区招生考试委员会办公室         2020年 10月 21日印发